
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

Ученого совета СГТУ имени Гагарина Ю.А. по вопросу 

«Об утверждении основных образовательных программ (ООП), учебных 

планов по направлениям (уровень подготовки кадров высшей 

квалификации)» 
 
 

г. Саратов            02 апреля 2021 г. 
 

На основании решения Учебно-методической комиссии по 

образовательным программам высшего образования – программа подготовки 

научно-педагогических кадров в аспирантуре, экспертной оценки Управления 

подготовки и аттестации научно-педагогических кадров и информации 

начальника Управления подготовки и аттестации научно-педагогических 

кадров Щеголевой Н.В., Учёный совет 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

Утвердить основные образовательные программы высшего образования 

(ООП ВО), учебные планы разработанные в соответствии с федеральными 

государственными образовательными стандартами высшего образования 

(ФГОС ВО) на 2020/2021 учебный год по образовательным программам 

высшего образования – программа подготовки научно-педагогических кадров в 

аспирантуре: 

05.06.01 «Науки о земле», направленность «Экология (в биологии, 

химии, в нефтехимии)»; 

08.06.01 «Техника и технологии строительства», направленности 

«Строительные конструкции, здания и сооружения», «Теплоснабжение, 

вентиляция, кондиционирование воздуха, газоснабжение и освещение», 

«Водоснабжение, канализация, строительные системы охраны водных 

ресурсов», «Строительные материалы и изделия», «Проектирование и 

строительство дорог, метрополитенов, аэродромов, мостов и транспортных 

тоннелей», «Строительная механика»; 

20.06.01 «Техносферная безопасность», направленность «Безопасность в 

чрезвычайных ситуациях (по отраслям)». 

 

 

 

 

 

Председатель Ученого совета                                     О.А. Афонин 

  

Ученый секретарь Ученого совета                               Н.В. Тищенко 


	«Об утверждении основных образовательных программ (ООП), учебных планов по направлениям (уровень подготовки кадров высшей квалификации)»

